
COMUNE DI TAORMINA
Città metropolitana di Messina

AVVISO PUBBLICO

RIVOLTO A  TUTTI  GLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI
ALL’AVVIO DELL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
BANDO, ART. 50,  COMMA 1, LETTERA d ),  DEL D.LGS. N. 36/2023, PER
L’AFFIDAMENTO: RIGENERAZIONE URBANA (ARTICOLO 1 COMMI 534
E SS., LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234)  - LAVORI PER INTERVENTO
NEL  CENTRO  STORICO,  MEDIANTE  RIQUALIFICAZIONE  DELLA
PIAZZA ARMO, VIA S. FRANCESCO, VIA PUGLISI LUCIANO, PIAZZA S.
PIETRO  E  VICOLI  LIMITROFI,  PER  IL  MIGLIORAMENTO  DELLA
VIVIBILITÀ  E  LA  FRUIZIONE  TURISTICA  DEL  COMUNE  DI
FIUMEDINISI

CUP: E42F22000200001 - CIG: A043EED675

Si rappresenta  a  tutti  gli  operatori  economici  interessati  a  partecipare  alla  PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA BANDO relativa  a;  “RIGENERAZIONE  URBANA (ARTICOLO  1
COMMI 534 E SS., LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234) - LAVORI PER INTERVENTO
RIGENERAZIONE  URBANA  NEL  CENTRO  STORICO,  MEDIANTE
RIQUALIFICAZIONE  DELLA  PIAZZA  ARMO,  VIA  S.  FRANCESCO,  VIA  PUGLISI
LUCIANO,  PIAZZA S.  PIETRO  E  VICOLI  LIMITROFI,  PER  IL MIGLIORAMENTO
DELLA VIVIBILITÀ E LA FRUIZIONE TURISTICA DEL COMUNE DI FIUMEDINISI”: 

 che il Comune di Taormina (in qualità di capofila e stazione appaltante per raggruppamento di
Comuni),  utilizzerà  per  il  predetto  appalto  pubblico,  la  Centrale  Unica  di  Committenza  di
Letojanni, compreso l’albo telematico fornitori costituito dalla stessa C.U.C. e che pertanto, per
gli operatori economici interessati, è necessario iscriversi negli appositi elenchi della piattaforma
(Albo Fornitori – Sezione Professionisti e Albo Fornitori – Sezione Aziende);

 che il suddetto Albo è aggiornabile dinamicamente senza periodo di iscrizione determinato o
limitato,  pertanto  gli  operatori  economici  interessati  alla  procedura  negoziata  senza  bando,
potranno iscriversi all’albo telematico fornitori “per lavori, servizi e forniture” istituito presso la
C.U.C. sopra citata, reperibile al sito  http://cucletojanni.traspare.com, entro la seguente data di
scadenza  decorrente  dalla  pubblicazione  (28-12-2023)  del  presente  atto:  scadenza  giorno
02/01/2024, ore 12.00, con individuazione delle ditte il giorno 02/01/2024 ore 13:00;

 che si  ha l’importo complessivo di  € 1.305.000,00,  di  cui  €  699.353,86 per  importo  lavori
soggetti a ribasso d’asta, € 132.510,97 per costi della manodopera non soggetti a ribasso d’asta, €
23.409,38 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ed € 449.725,78 per somme a
disposizione dell’Amministrazione

http://cucletojanni.traspare.com/


 che  i  CINQUE operatori  economici  che  si  intendono  invitare  a  partecipare  alla  presente
procedura negoziata, devono essere in possesso, della  categoria OG3 classifica  III, e che gli
stessi  verranno individuati  dall’elenco  degli  operatori  economici  iscritti  nell’albo  telematico
fornitori “per lavori, servizi e forniture”  istituito presso la C.U.C. sopra citata, nel rispetto del
principio di rotazione.

Lavorazione Cat. Class. Importo
Lavori

€

Manod. 

€ 

Oneri
Sicur.

€

%
Importo 
Lavori a 

base d’asta
€

Indicazioni speciali ai fini della gara

Prevalente/

 Scorporabile

Subapp. Avvalim.

Strade, autostrade,
ponti, viadotti,
ferrovie, linee

tranviarie,
metropolitane,

funicolari e piste
aeroportuali, e
relative opere

complementari

OG3 III 855.274,21 132.510,97 23.409,38 100 699.353,86 Prevalente SI NO

 qualora il  numero  degli  O.E.  presente nell’elenco  telematico in  possesso  della  CUC di
Letojanni  sia  superiore a 5 (cinque), si procederà all’individuazione sulla base di estrazione
casuale / sorteggio pubblico, da effettuarsi il giorno 02.01.2024, ore 13:00, presso gli uffici della
CUC di Letojanni. Tale scelta selettiva è giustificata dalla imminente scadenza del termine di
aggiudicazione  dei  lavori  di  cui  trattasi,  fissato,  a  pena  di  revoca  del  finanziamento,  nella
giornata del 18.01.2024, in conformità all’art. 2 comma 3 dell’allegato II punto 1 del D.lgs n.
36/2023.

Il Responsabile Unico del Progetto

Ing. Massimo Puglisi 


		2023-12-28T18:08:14+0000
	Puglisi Massimo




